
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110400307

307

Nº 210, quarta-feira, 4 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARÚ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2020

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que realizara licitação, no dia 13 de novembro de 2020 às 09h30min (horário
de Brasília), Processo Licitatório nº 045/2020 modalidade Pregão Eletrônico nº 027/2020,
tipo Menor Preço por Item. Local: Portal de Compras do Governo Federal
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Registro de preço visando a aquisição de 11
(onze) veículos novos, zero km, destinados ao suporte e às ações das Secretarias do
Município de Cumaru do Norte - PA.

O edital completo estará à disposição no endereço supracitado. site:
www.comprasgovernamentais.gov.br, www.pmcn.pa.gov.br e-mail
licitacao@pmcn.pa.gov.br;

Cumaru do Norte-PA, 22 de outubro de 2020.
RAILANE BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que realizara licitação, no dia 17 de novembro de 2020 às 09h30min (horário
de Brasília), Processo Licitatório nº 043/2020 modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2020,
tipo Menor Preço por Item. Local: Portal de Compras do Governo Federal
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de equipamentos de refrigeração (ar condicionados), para atender as
necessidades das unidades administrativas do Município de Cumaru do Norte - PA.

O edital completo estará à disposição no endereço supracitado. site:
www.comprasgovernamentais.gov.br, www.pmcn.pa.gov.br e-mail
licitacao@pmcn.pa.gov.br;

Cumaru do Norte-PA, 19 de outubro de 2020.
RAILANE BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que realizara licitação, no dia 17 de novembro de 2020 às 09h30min (horário
de Brasília), Processo Licitatório nº 043/2020 modalidade Pregão Eletrônico nº 025/2020,
tipo Menor Preço por Item. Local: Portal de Compras do Governo Federal
www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
locação de veículos e horas-máquina para atender as Necessidade da Secretaria de Obras
do Município de Cumaru do Norte - PA, Em Especial Execução da Emenda Parlamentar Nº
202032600013.

O edital completo estará à disposição no endereço supracitado. site:
www.comprasgovernamentais.gov.br, www.pmcn.pa.gov.br e-mail
licitacao@pmcn.pa.gov.br;

Cumaru do Norte-PA, 9 de outubro de 2020.
RAILANE BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira

EXTRATO DE DISTRATO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CUMARU DO NORTE - PA. CONTRATO Nº 137/2020
CONTRATADO: JHONATAN SANTOS NOLETO SERVIÇOS MEDICOS-EIRELI CNPJ nº
23.017.097/0001-40. Processo nº 032/2020, referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº
004/2020. OBJETO: O presente Distrato tem por objeto a rescisão unilateral do Contrato nº
137/2020, referente a contratação de Serviço de Locação de 01 (um) Equipamento
Hospitalar - do Tipo Ventilador Mecânico Pulmonar, para uso de pacientes em estado grave
de COVID-19, Cumaru do Norte - PA, 28 de outubro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020-00027

O Município de Dom Eliseu, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por
intermédio do Pregoeiro(a), torna público o Pregão Eletrônico N° 9/2020-00027, tipo
menor preço por item e modo de disputa ABERTO, que tem por Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE PARA O FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM ELISEU, TERMO Nº 150233171226125997. Com abertura
em 16/11/2020 às 08:00hs (horário de Brasília-DF), na página eletrônica
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av Jk de Oliveira, 02, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00, sites
http://www.domeliseu.pa.gov.br e http://www.tcm.pa.gov.br

GILSON BRITO SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 9/2020-00031

O Município de Dom Eliseu, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por
intermédio do Pregoeiro(a), torna público o Pregão Eletrônico N° 9/2020-00031, tipo
menor preço por item e modo de disputa ABERTO, que tem por Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS PARA ATENÇÃO BÁSICA
BUCAL EM CONSONÂNCIA COM O TERMO DE COMPROMISSO Nº 15029317121915431/MS
PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM ELISEU/PA. Com abertura em
16/11/2020 às 12:00hs (horário de Brasília-DF), na página eletrônica
www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av Jk de Oliveira, 02, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00, sites
http://www.domeliseu.pa.gov.br e http://www.tcm.pa.gov.br

GILSON BRITO SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURUPÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 031101/2020, PP nº 21101/2020, partes: SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE GURUPÁ E A EMPRESA: T. FERREIRA DA ROCHA EIRELI, CNPJ:
37.813.295/0001-25. Objeto: aquisição de carteiras escolares para a Sec. de
Educação de Gurupá. Vigência: 03 de novembro a 31 de dezembro de 2020.
Valor contratual R$ 580.000.00 (quinhentos e oitenta mil reais). Dotação
orçamentária: 06 FUNDEB - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO BÁSICA. 4.4.90.52.00 - equipamentos e material permanente.
Gurupá, PA, 03 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2020. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé-Açu Conforme a
Proposta Nº 11718.379000/1190-02. Contrato Nº 265/2020: Secretaria Municipal de Saúde
/ Fundo Municipal De Saúde, Cnpj Nº 11.718.379/0001-96, E Polymedh. Eireli, CNPJ nº
63.848.345-0001-10. Valor Global: R$ 158.676,10 (cento e cinquenta e oito mil e seiscentos
e setenta e seis reais e dez centavos). CONTRATO Nº 266/2020: Secretaria Municipal de
Saúde / Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.718.379/0001-96, e Seventec Tecnologia e
Informática Ltda-Epp, CNPJ nº 08.784.976/0001-04. Valor Global R$ 4.293,98 (quatro mil e
duzentos e noventa e três reais e noventa e oito centavos). Data de Assinatura: 30 de
outubro de 2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020, referente ao Pregão Eletrônico - SRP Nº 029/2020.
Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Álcool Gel e Álcool Liquido Com Teor 70%
INPM para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde No Enfrentamento A
(COVID 19). A Secretaria Municipal de Saúde de Igarapé - Açu/Pa resolve registrar os
preços da empresa: Nortemed Distribuidora de Produtos Médicos Ltda, CNPJ
05.048.534/0001-01, os itens 01, 02, 03, 04 no valor de R$ 98.350,00 (noventa e oito mil
e trezentos e cinquenta reais). Totalizando o valor de R$ 98.350,00 (noventa e oito mil e
trezentos e cinquenta reais).

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAIS ELÉTRICOS. SES S ÃO
PÚBLICA: 17/11/2020 às 10:00h, horário de Brasília. Edital disponível em:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e-mail: cpligmiripmi@gmail.com.

WILLO TEIXEIRA DIAS
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 161/2020. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 017/2020. Objeto: REG I S T R O
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES. Contratante: Prefeitura
Municipal de Igarapé-Miri. Contratada: E MIRANDA PINHEIRO EPP, CNPJ: 00.609.492/0001-
17. Valor Global: R$ 347.915,00. Vigência: 30/10/2020 à 31/12/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2020
Ata de registro de Preço nº 11/2020. Pregão Eletrônico SRP nº 017/2020. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES. Assinatura:
30/10/2020. Vigência 12 (doze) meses. Vencedor: E MIRANDA PINHEIRO EPP, CNPJ:
00.609.492/0001-17, Itens: 01 à 07. Total do Vencedor R$1.233.600,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 17/2020

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº 017/2020. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES. Empresa
Vencedora: E MIRANDA PINHEIRO EPP, CNPJ: 00.609.492/0001-17- Total do Vencedor:
R$1.233.600,00. Data da Homologação: 30/10/2020.

RONÉLIO ANTÔNIO RODRIGUES QUARESMA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020-TP

Objeto: Contratação de empresa para recuperação e complementação de estradas vicinais
no Município de Itaituba. Vencedor(es): W. R. P. MARQUES EIRELI, com o valor total de R$
2.116.356,23 e W S NASCIMENTO EIRELI, com o valor total de R$ 1.115.929,43.

Homologada e adjudicada pelo Sr. VALMIR CLIMACO DE AGUIAR, Prefeito
Municipal, na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações vigentes.

Itaituba-PA, 3 de novembro de 2020.
GLEICIELY RAMOS DAVILA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2020-TP

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Itaituba, informa aos
interessados no Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preço n° 009/2020, que
tem como objeto contratação de empresa para recuperação e complementação de
estradas vicinais no Município de Itaituba; que a empresa W. R. P. MARQUES EIRELI foi
vencedora nos LOTE I, com o valor de R$ 1.021.178,66 e LOTE III, com o valor de R$
1.095.177,57 perfazendo o valor total de R$ 2.116.356,23; W S NASCIMENTO EIRELI foi
vencedora no LOTE II, com o valor total de R$ 1.115.929,43; conforme os termos dispostos
na ata do julgamento. Dada a palavra aos presentes, dela renunciaram expressamente, ao
direito de recurso, conforme Declaração de Renúncia anexada aos autos de acordo com a
Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2020-00027. Contrato nº 20200323. Contratante: Fundo
Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. Contratada: Gdai Indústria & Comercio
Eletrônicos EIRELI. Valor: R$22.400,00. Contrato nº 20200324. Contratante: Fundo
Municipal de Educação. Contratada: Gdai Indústria & Comercio Eletrônicos EIRELI.
Valor: R$22.400,00. Contrato nº 20200325. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ.
Básica e Vlriz. Prof. Educ. Contratada: Costa e Simão LTDA - ME: Valor: R$6.820,00.
Contrato nº 20200326. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada: Costa
e Simão LTDA - ME: Valor: R$9.041,00. Contrato nº 20200327. Contratante: Fundo
Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. Contratada: Serrana Distribuidora LTDA.
Valor: R$13.200,00. Contrato nº 20200328. Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Contratada: Serrana Distribuidora LTDA: Valor: R$11.500,00. Contrato nº 20200329.
Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e Vlriz. Prof. Educ. Contratada:
Repremig Representação e Comércio de Minas Gerais LTDA. Valor: R$20.280,00.
Contrato nº 20200330. Contratante: Fundo Municipal de Educação. Contratada:
Repremig Representação e Comércio de Minas Gerais LTDA. Valor: R$30.420,00.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-04T05:21:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




